

LICITACIÓN: SUMINISTRO DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA TRATAMIENTO DE IMAGEN, DIBUJO Y CREACIÓN DE DOCUMENTOS.

MEMORIA ECONÓMICA JUSTIFICATIVA DEL PRESUPUESTO DEL CONTRATO

Según se detalla en los Pliegos de Prescripciones Técnicas el contrato incluye los siguientes suministros:

Suministros de contratación fija:

- 25 Licencias Adobe Creative Cloud (3 años)
- 35 Licencias Adobe Acrobat Pro (3 años)
- 2 Licencias Autodesk Autocad LT (3 años)

Suministros de contratación variable (20% suministros fijos)

Para la estimación del presupuesto de la presente licitación se han tenido en cuenta los precios del contrato actual, así como los precios publicados en Internet por los fabricantes de las licencias y se han considerado estos últimos como precios de mercado para calcular el presupuesto de licitación.

El presupuesto resultante es el siguiente:

| CONCEPTO | PRESUPUESTO |
|---|---------------------|
| 25 Licencias Adobe Creative Cloud (3 años) | 73.125,00 € |
| 35 Licencias Adobe Acrobat Pro (3 años) | 32.550,00 € |
| 2 Licencias Autodesk Autocad LT | 3.600,00 € |
| TOTAL PRESUPUESTO SERVICIOS FIJOS | 109.275,00 € |
| Presupuesto servicios variables (20% servicios fijos) | 21.855,00 € |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN | 131.130,00 € |

Para el desglose del presupuesto según lo establecido en el Artículo 100.2 de la LCSP se han tenido en cuenta las siguientes consideraciones:

- Gastos generales de estructura: 13% de los costes directos.
- Beneficio industrial: 6%.

De acuerdo con estas premisas, el desglose presupuestario por lotes es el siguiente:

| Costes directos (CD) | Unidades | Importe Unitario | Importe Total |
|-------------------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|
| Suite Adobe Creative Cloud All apps | 25 | 2.457,98 € | 61.449,58 € |
| Adobe Acrobat Pro | 35 | 781,51 € | 27.352,94 € |
| Autocad LT | 2 | 1.512,61 € | 3.025,21 € |
| Total costes directos | | | 91.827,73 € |

| | |
|--|---------------------|
| Gastos generales de estructura GGE (13 % de CD) | 11.937,61 € |
| Beneficio industrial (6% de CD) | 5.509,66 € |
| Presupuesto base | 109.275,00 € |

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

| | |
|---|---------------------|
| Total Costes directos | 91.827,73 € |
| Gastos generales de estructura GGE (13 % de CD) | 11.937,61 € |
| Beneficio industrial (6%) | 5.509,66 € |
| Total Presupuesto base de licitación contratación fija | 109.275,00 € |
| Importe de las modificaciones previstas (20 %) | 21.855,00 € |
| Importe de los premios o primas pagaderos a las licitadoras | 0,00 € |
| Importe de las opciones eventuales | 0,00 € |
| Prórrogas | 0,00 € |
| Total valor estimado sin IVA | 131.130,00 € |